
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 191 

Determina di settore n. 820 del 30-12-2014 
(n. 2303 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO PER SISTEMAZIONE ABITATIVA. SIG. PALOMBA 

CRISTOFARO. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
VISTA la delibera C.C. n. 90 del 28-11-2014 di assestamento generale di bilancio per l’esercizio finanziario 
2014; 
PREMESSO che il nucleo familiare del Sig. Palomba Cristofaro è assegnatario di un alloggio popolare di 
proprietà comunale sito in Villa Torre n.8 e che lo stesso, a causa di un violento incendio, è andato distrutto;  
CONSIDERATO che per i motivi suesposti, avendo il nucleo familiare del Sig. Palomba Cristofaro 
mantenuto invariate le condizioni soggettive ed oggettive utili per il mantenimento del titolo di assegnatario 
di alloggio popolare, così come previsto dal combinato degli artt. 12 e 8 della L.R. n° 96 del 1996, con 
determinazione n.520 in data 20-08-2014 è stato assegnato alloggio di e.r.p. ubicato in questa Via Zara n.6; 
RILEVATO  CHE:  

• il sig. Palomba Cristofaro ha rappresentato che l’alloggio di che trattasi abbisogna di lavori interni 
che lo rendano abitabile; 

• il Comune di Ortona, nelle more dell’occupazione di detto alloggio, sta compartecipando alle spese 
per l’autonoma sistemazione di detto nucleo familiare, erogando quota mensile a titolo di contributo;  

CONSIDERATO che il sig. Palomba ha rappresentato che, al fine di poter occupare l’alloggio assegnatogli, 
è disposto a sostenere autonomamente parte del costo dei lavori di ristrutturazione dello stesso, richiedendo 
all’assessorato competente la compartecipazione dell’Ente a queste, nella misura di € 3.000,00; 
RITENUTO di poter addivenire a tale richiesta anche perché lo stabilirsi del sig. Palomba presso l’alloggio 
assegnato comporterebbe la cessazione dell’erogazione del contributo mensile per l’autonoma sistemazione a 
carico dell’Ente; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 
DETERMINA 

 
1) Impegnare la somma di € 3.000,00 a favore di Palomba Cristofaro, nato a Torre del Greco (NA) il 

07-09-1945, residente a Ortona in Villa Torre n. 8, Cod.Fisc: PLMCST45P07L259L a titolo di 
contributo per la risistemazione dell’alloggio di e.r.p. assegnatogli in Ortona, Via Zara n.6, sul 
capitolo 11400 del corrente bilancio 2014 (imp. n.20140003575);  
 

2) Provvedere alla liquidazione della somma a presentazione di rendicontazione della spesa effettuata. 



Pag. 2 di 2 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 12 gennaio 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 


